(8) Deue el Jgador. Videtur ex hoc approbati opin. Abb. in cap. fin. ad fin. de jurejur. volentis judicem, etiam parte non petente, deserre debere istud juramentum: contra Barr. qui voluit contrarium in lege ad monendi 31. ff. eod.

(9) E tornarla. Sed an possit etiam non referendo recusare? Dicit, quod sic, ut notat Barr. in lege manifeste 18. ff. de jurejurand. & Abb. in cap. fin. eod. tit. ubi limitat, nisi a iudice sit approbatum, vide ibi, & infra eodem L. 8.

(10) Refusar. Concordat L. generaliter, §. sed juramento, C. de rebus credi.

L E Y III.

Quien puede dar la Jura, o tomarla.

Ar puede la jura en juyzio tambien el contendor como el Juez, segun diximos de suso. Pero quando el contendor la diere, o la recibiere, (1) deue ser de edad de veynte e cinco años; (2) e que non sea loco, nin desmemoriado, nin sierno; e otrosi que biua por si, e non en poder de su padre. E si non fuere atal, non puede el mismo, sin mandado de aquel que lo ante tenia en su poder, otorgar jura a su contendor. E si por auentura la diere, e fuere daño del, o de sus cosas, non deue valer el juyzio, que fuere dado sobrela. Pero si otro la diere a alguno dellos (3) en juyzio, e al que la dierren jurare sobre algund pleyto, que se torne (4) a pro de su padre, o su señor, deue valer lo que jurare, bien así como si fu padre, o su señor lo ouiesse faser. Otrosi dezimos, que si el padre ouiesse dado apartadamente, en manera de pegujar, alguna de sus cosas, o alguna quantia de maraudis a su fijo; que tal fijo como este, maguer fuesse de edad de veinte e cinco años, non podría dar jura a su contendor, en razon de tales cosas como estas, nin de otras que ouiesse ganadas con aquel pegujar. E si la diessse, non deue valer contra su padre. Fueras ende, si el padre le ouiesse otorgado libre, (5) e general poderio, que

Leyes  
1. y 2.  
tit. 7.  
lib. 4.  
Rec.  
L. 14.  
tit. 8.  
lib. 2.  
Recop.

L E X III.

Minor. xxy. annis, aut fatuus, aut sub alterius potestate, vel cura constitutus, non potest sine mandato ejus, sub quo est, juramentum deserre. Et si contra factum est, sententia lata in ejus præjudicium, non valet, nec nocet patri, si filius super patris peculio defertur juramentum alteri: nisi pater ei dedisset liberam administrationem peculii in iudicio, & extra: sed si alii cui prædictorum defertur: valet quod jurat ad commodum sui, vel patris, seu domini: sicut si ipsemet jurasset: nec etiam valet juramentum deserre prodigus, cui administratio est interdicta. Hoc dicit.

(1) O la recibiere. Vide L. 7. infra eodem.